
ù 

 
 
 
 

 

 

                                                                                                                        Orta Nova, (data della timbratura di protocollo) 

         Agli atti - SEDE 

         All’albo – SEDE 

       Al sito web dell’istituto:  
                                                                                                    www.ortanovaprimocircolo.it 
 

        

Oggetto: Determina affidamento incarico formatore per evento “Dall’Inclusione al Progetto di Vita” del 

18/11/2021. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTI gli artt. n. 35 e 36 del D.Lgs. 50 del 18/04/2016  “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

CONSIDERATO che non è necessario procedere alle procedure comparative in quanto prestazione 

“meramente occasionale” caratterizzata da un rapporto “intuitu personae” ex art. 7 comma 6 del D.Lgs 165/2001, il 

quale recita: “[…] per specifiche esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni 

pubbliche possono conferire esclusivamente incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di 

particolare e comprovata specializzazione anche universitaria, in presenza dei seguenti presupposti di legittimità: 

[…] c) la prestazione deve essere di natura temporanea e altamente qualificata”;  



ù 

 
 
 
 

CONSIDERATO che il prof. Francesco Bellino è esperto di comprovata specializzazione universitaria, con 

competenze pienamente rispondenti alle esigenze di Questa Istituzione; 

   
DETERMINA 

Di affidare l’incarico di formatore per l’evento, della durata di n°3 ore, intitolato “Dall’Inclusione al Progetto di Vita” 
programmato per giorno 18/11/2021  all’esperto prof. Francesco Bellino. 

Il corrispettivo orario è pari ad € 51,65/h lordo stato. La liquidazione del corrispettivo sarà in ogni caso subordinata 
all’effettivo svolgimento dell’attività di formazione, debitamente documentata. 

 
L’impegno di spesa sarà generato a valere sulla scheda finanziaria A01.1 nella gestione in conto competenza del 
Programma Annuale per l’esercizio in corso. 

 
                 Il Dirigente Scolastico 

            Prof. Salvatore MININNO 
                                                                                                                                     (firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 


